

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81020233247109 Nome original: PORTARIA-TJ_1982023.pdf

Data: 19/01/2023 08:13:31

Remetente:

Adelene Cardoso Macedo

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

TJMA

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Secretaria de vara única-Comarca de Poção De Pedras (TJMA). JUNTO AO PRESENTE, ENCAN

INHO OFICIO AO CORREGEDOR E PORTARIA EM ANEXOS RFERIADO MUNICIPAL DIA 20 D

DE 2023



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 1982023

Código de validação: EBD08798AB

Dispõe acerca da suspensão do expediente forense na Comarca de Poção de Pedras no dia 20 de janeiro de 2023.

A MMª. Juíza de Direito MARTHA DAYANNE ALMEIDA DE MORAIS SCHIEMANN, Titular da Comarca de Esperantinópolis/MA, respondendo pela Vara Única da Comarca de Poção de Pedras/MA, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o disposto no art. 88 da Lei Orgânica do Município de Poção de Pedras/MA, que estabelece o dia 20 de janeiro, como feriado municipal, em comemoração à emancipação do Município.

RESOLVE

Art. 1º Suspender o expediente forense na Comarca de Poção de Pedras no dia 20 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá permanecer fixada no quadro de avisos do Fórum.

Encaminhem-se cópias desta portaria ao Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral da Justiça, à Promotoria de Justiça desta Comarca e à Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil dos Polos de São Luís/MA e Pedreiras/MA.

Publique-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 16 de janeiro de 2023.





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Corregedoria Geral da Justiça

MARTHA DAYANNE ALMEIDA DE MORAIS SCHIEMANN Diretora do Fórum da Comarca de Esperantinópolis - Inicial Vara Única de Esperantinópolis Matrícula 188169

Documento assinado. ESPERANTINÓPOLIS, 16/01/2023 15:08 (MARTHA DAYANNE ALMEIDA DE MORAIS SCHIEMANN)

